
CAMPEONATO BAHIANO CAIXA DE 

ATLETISMO ADULTO – 1ª ETAPA  
TROFEU AURINO BISPO 
Local: Pista de Atletismo do SESI/CIUBF – Simões Filho/Ba 
Data: 15 de março de 2015 
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200 metros rasos Feminino – Final – 14:00 horas 

Temperatura: 25º/25º Umidade: 65% Vento: - 7.2 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 036 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF/Fac. Castro Alves/Bolsa Atleta 25.7 13 

2 092 55294 PRISCILA LIMA ALMEIDA 16.03.99 AFAC 26.7 08 

3 173 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF 28.2 06 

4 142 27764 PAOLA VALESCA BARBOSA LIMA 17.06.91 AFAC 30.1 05 

5 096 61977 MIRIAM BRILHANTE MACHADO 23.12.98 AVAB 30.2 04 

6 095 62881 JAQUELINE SANTOS DO PRADO 19.11.99 AVAB 32.3 03 
 

Salto em Altura Feminino – Final – 14:00 

Temperatura: 25º/25º Umidade: 65%/65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1,20 1,25 1,30 1,35 1,40 Marca Ptos 

1 146 23013 AMANDA FERREIRA MENEZES DE MATOS 09.10.86 AASF 0 0 0 XX0 XXX 1,35 m 13 

2  54252 DANIELA PINTO DOS SANTOS 31.12.97 AASF 0 0 XXX    08 
 

Lançamento do Disco Masculino – Final – 14:00 

Temperatura: 25º/25º Umidade: 65%/65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1  27396 JEAMERSON MARCELO FERNANDES 17.12.90 AASF 39,78 38,80 X X 36,67 24,65 39,78 m 13 

2  7287 DILSON TAVARES DE OLIVEIRA 16.06.78 AASF 25,51 31,60 X 28,20 25,51 X 31,60 m 08 

3 204 20571 CHARLES SILVA DA CONCEIÇÃO 16.10.78 SEDEL 30,60 31,24 31,48 X 30,48 27,94 31,48 m 06 

4 200 11219 EDSON SANTOS DA SILVA 31.10.81 SESI X 22,39 27,24 X 25,07 28,20 28,20 m 05 

5 208 3007 JOSENILTON SANTOS DA PAIXÃO 25.02.64 AASF X 23,48 25,04 26,46 X 25,70 26,46 m 04 

6  62882 ALCIVAM GUIMARÃES DA SILVA 18.08.85 AVAB X 17,26 16,70 X X X 16,70 m 03 

--  55926 JOSE GRACILIANO DOS SANTOS NETO 16.04.97 Convidado 36,93 37,58 37,24 39,83 X 38,91 39,83 m -- 

--  21801 CHARLISSON ALIXANDRE DA SILVA 09.02.87 Convidado 28,16 X 29,47 28,99 X 28,10 29,47 m -- 
 

Salto em Distancia Masculino – Final – 14:00 

Temperatura: 25º/25º Umidade: 65% Vento: - 6.2 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1  
5494 ANTONIO CARLOS DE ASSIS JR 24.05.74 AASF 

5,49 
+ 1.2 

5,90 
- 2.1 

6,12 
+ 1.6 

5,92 
+1.3 

- - 
6,12 m 
+ 1.6 

13 

2  
50682 BRENDO RABELO CARDOSO 17.04.95 SEDEL 

5,78 
+ 1.2 

5,90 
+ 1.4 

4,55 
+ 1.6 

5,76 
+ 1.3 

5,60 
- 0.7 

5,85 
+ 1.4 

5,90 m 
+ 1.4 

08 

3 
195 38786 GUSTAVO HENRIQUE SANTOS 28.12.93 AASF X 

5,45 
-0.2 

X 
5,81 
+ 1.0 

5,84 
- 0.3 

5,89 
+ 1.3 

5,89 m 
+ 1.3 

06 

4 
 62246 LUCAS NATAN SANTOS SILVA 10.08.98 AASF X 

5,02 
-0.2 

4,79 
+ 1.4 

5,11 
+ 1.0 

5,43 
- 0.3 

5,09 
+ 1.2 

5,43 m 
- 0.3 

05 

5 
154 61978 RAFAEL ANDRADE BRANDAO 03.11.99 AVAB 

4,89 
+ 1.0 

5,30 
-0.2 

4,99 
+ 1.4 

5,12 
+ 1.0 

X 
5,36 
+ 1.2 

5,36 m 
+ 1.2 

04 

6 
184 24780 JOSIVAN LIMA DOS SANTOS 14.02.86 AFAC - 

5,34 
-0.2 

- - - - 
5,34 m 

-0.2 
03 

7 
 21317 HERICO CARVALHO DE SA 29.11.83 CON  

4,80 
+ 102 

X 
4,58 
+ 1.3 

- - - 
4,80 m 
+ 102 

02 

8 
007 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC 

4,48 
+ 1.0 

- 
4,57 
+ 1.3 

- - - 
4,57 m 
+ 1.3 

01 

 

200 metros rasos Masculino – Final – 14:30 

1ª SERIE 

Temperatura: 25º/25º Umidade: 65% Vento: - 8.0 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Resultado  

1 144 55884 DJAVAN CONCEICÃO DOS SANTOS 01.08.95 AASF 23.6  

2 058 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28.11.91 CON 23.7  

3 102 52406 PAULO JEAN ALVES CRUZ 13.03.98 AFAC 23.8  

4 184 24780 JOSIVAN LIMA DOS SANTOS 14.02.86 AFAC 24.0  

5 154 61978 RAFAEL ANDRADE BRANDAO 03.11.99 AVAB 24.7  

6 094 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.92 AVAB 25.9  

7 176 57986 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA SANTANA 23.06.96 AMAT 26.0  

8 007 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC 26.2  
 

200 metros rasos Masculino – Final – 14:30 

2ª SERIE 

Temperatura: 25º/25º Umidade: 65% Vento: - 8.0 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Resultado  

1 116 61556 MARIO FELIPE MATOS DOS SANTOS 12.11.97 AASF 25.2  

2 111 62253 DAVI DE MELO SANTOS 08.02.99 AVAB 29.1  

3 065 18924 JOSE AUGUSTO DOS SANTOS 23.07.49 AVAB 36.0  
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200 metros rasos Masculino – Final – 14:30 

Temperatura: 25º/25º Umidade: 65% Vento: - 8.0 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Resultado Ptos 

1 144 55884 DJAVAN CONCEICÃO DOS SANTOS 01.08.95 AASF 23.6 13 

2 058 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28.11.91 CON 23.7 08 

3 102 52406 PAULO JEAN ALVES CRUZ 13.03.98 AFAC 23.8 06 

4 184 24780 JOSIVAN LIMA DOS SANTOS 14.02.86 AFAC 24.0 05 

5 154 61978 RAFAEL ANDRADE BRANDAO 03.11.99 AVAB 24.7 04 

6 116 61556 MARIO FELIPE MATOS DOS SANTOS 12.11.97 AASF 25.2 03 

7 094 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.92 AVAB 25.9 02 

8 176 57986 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA SANTANA 23.06.96 AMAT 26.0 01 

9 007 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC 26.2 -- 

10 111 62253 DAVI DE MELO SANTOS 08.02.99 AVAB 29.1 -- 

11 065 18924 JOSE AUGUSTO DOS SANTOS 23.07.49 AVAB 36.0 -- 
 

3.000 metros c/obstáculos Masculino – Final – 15:00 

Temperatura: 25º/24º Umidade: 65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 200 23710 MARCUS PAULO MENESES DE SOUZA 29.02.84 AMAT 10:20.9 RC 13+5 

2 075 15768 RAIMUNDO ENCARNAÇÃO VASCONCELOS 31.08.83 SEDEL 10:46.6 08 

-- 019 35729 JOSE CARLOS DE SOUZA 16.03.82 AVAB AB -- 
 

Salto em Distância Feminino – Final – 15:35 

Temperatura: 24º.5/23.5º Umidade: 65% Vento: - 8.2 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1  55294 PRISCILA LIMA DE ALMEIDA 16.03.99 AFAC 4,40 
1.8 

4,41 
1.0 

4,88 
1.8 

4,68 
- 6.5 

4,51 
-6.0 

X 
4,88 m 

1.8 
13 

2  27764 PAOLA VALESCA BARBOSA LIMA 17.06.91 AFAC 4,80 
-6.5 

4,37 
-6.0 

4,10 
1.0 

4,20 
-6.0 

4,47 
-0.65 

4,28 
-0.8 

4,80 m 
-6.5 

08 

3  23013 AMANDA FERREIRA MENEZES MATOS 09.10.86 AASF - 4,33 
- 4.3 

4,55 
1.8 

4,16 
4,46 
- 4.1 

4,40 
- 4.8 

4,55 
1.8 

06 

4 182 40722 VANESSA CAROLINE LIMA DE JESUS 01.12.89 AFAC X 4,44 
- 4.3 

X 
4,40 
1.2 

X 
4,54 
- 4.8 

4,54 
- 4.8 

05 

5  61977 MIRIAM BRILHANTE MACHADO 23.12.98 AVAB 4,35 
1.3 

4,08 
- 4.5 

X 
3,96 
1.0 

4,34 
-0.65 

4,26 
- 4.8 

4,35 
1.3 

04 

 

Lançamento do Disco Feminino – Final – 15:35 

Temperatura: 24º/23º Umidade:  

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1  15685 FERNANDA DA CRUZ CARVALHO 04.09.70 SEDEL 25,15 X X X 22,93 26,41 26,41 m 13 

2  22482 VANESSA SANTOS DE SOUZA 11.11.86 AASF X 25,14 X 23,91 X X 25,14 m 08 

3  21332 JOICE KELLY DA SILVA SANTOS 29.12.87 AASF 21,80 20,49 X X 19,40 19,25 21,80 m 06 

4  27690 MARIA GILVANIA DE LIMA 09.12.73 SEDEL 18,12 X 18,45 18,48 17,02 18,13 18,48 m 05 

5  62249 MARIA EUNICE DA SILVA SANTOS 03.10.78 AASF X 16,20 16,54 18,30 15,55 16,16 18,30 m 04 
 

Salto em Altura Masculino – Final – 15:35 

Temperatura: 24º/23º Umidade:  

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1,50 1,55 1,60 1,65 1,70 Marca Pts 

1  62246 LUCAS NATAN SANTOS SILVA 10.08.98 AASF 0 0 X0 0 XXX 1,65 m 13 

2  55884 DJAVAN CONCEIÇÃO DOS SANTOS 01.08.95 AASF 0 X0 0 X0 XXX 1,65 m 08 

3  61556 MARIO FELIPE MATOS DOS SANTOS 12.11.97 AASF XX0 XXX    1,50 m 06 

--  11219 EDSON SANTOS DA SILVA 31.10.81 SESI XX- X    NM -- 
 

800 metros rasos Feminino – Final – 15:45 horas 

Temperatura: 24º/23º Umidade: 65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 100 53699 NAVINY DE SOUZA BONFIM 08.03.99 AASF 2:29.4 13 

2 173 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF 2:39.0 08 

3 031 43226 ELIANE COSTA DE JESUS 19.05.76 AASF 2:40.9 06 

-- 084 54252 DANIELA PINTO DOS SANTOS 31.12.97 AASF/CONVIDADA 2:56.0 -- 

-- 109 58793 SUZANE LUZ PEREIRA SANTOS 12.05.93 AASF/CONVIDADA 3:17.5 -- 

-- 082 7284 SELMA MARIA MATOS SILVA 01.07.67 AASF/CONVIDADA 3:18.4 -- 
 

800 metros rasos Masculino – Final – 16:00 

Temperatura: 23º/23º Umidade: 65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 149 62882 ALCIVAM GUIMARAES DA SILVA 18.08.85 AVAB 2:01.9 13 

2 009 56913 ANDERSON CRUZ DOS SANTOS 07.07.97 AASF 2:08.6 08 

3 097 62879 DIEGO DOS SANTOS DE OLIVEIRA 05.01.94 AMAT 2:09.0 06 



CAMPEONATO BAHIANO CAIXA DE 

ATLETISMO ADULTO – 1ª ETAPA  
TROFEU AURINO BISPO 
Local: Pista de Atletismo do SESI/CIUBF – Simões Filho/Ba 
Data: 15 de março de 2015 
 

3 

 

4 183 33765 PASCOAL DE JESUS SANTOS 22.02.80 AASF 2:09.6 05 

5 175 61569 DAVID SILVA MARQUES DE SOUZA 31.07.97 AVAB 2:19.4 04 

-- 093 51847 VICTOR HUGO SANTOS DOS ANJOS 26.12.94 SERGIPE/CONVIDADO 2:03.1  

-- 199 51848 PAULO FRANCISCO DOS ANJOS NETO 01.05.95 SERGIPE/CONVIDADO 2:05.2  

-- 028 63816 PEDRO OLIVEIRA RODRIGUES 15.06.95 AASF/CONVIDADO 2:23.6  

-- 026 61568 DANILO SILVA MARQUES DE SOUZA 31.07.97 AVAB/CONVIDADO 2:39.6  

-- 007 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC/CONVIDADO 2:42.5  
 

5.000 metros rasos Feminino – Final – 16:15 horas 

Temperatura: 23º/23º Umidade: 65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 043 31185 MARINA GOMES MARÇAL 20.02.92 AASF Sem tempo 13 

2 078 53434 CLAUDINEIA DE SOUZA TEIXEIRA 04.04.89 AASF Sem tempo 08 

3 197 63504 DEBORA RAMOS MOTA 01.11.85 SEDEL Sem tempo 06 

4 114 53902 URANITA MOREIRA NERI 05.09.59 AFAC Sem tempo 05 

OBSERVAÇÃO: Em virtude das atletas terem dado uma volta a menos, foi observado a ordem de chegada das mesmas não sendo computado o tempo. 
5.000 metros rasos Masculino – Final – 16:40 horas 

Temperatura: 23º/23º Umidade: 65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 181 45030 MARCIO BARRETO SILVA 01.02.78 AASF Sem tempo 13 

2 183 33765 PASCOAL DE JESUS SANTOS 22.02.80 AASF Sem tempo 08 

3 091 52409 LUCAS DE JESUS 31.08.91 AASF Sem tempo 06 

4 040 61205 ANDRE DA CONCEIÇÃO SANTOS 08.10 90 CON  Sem tempo 05 

5 090 62878 EDSON PINHEIRO DOS SANTOS 26.05.66 AMAT Sem tempo 04 

6 080 31819 DAMIAO NONATO DA SILVA 25.12.76 SEDEL Sem tempo 03 

7 196 40708 ALLAN DE JESUS ANTAS 27/03/84 AVAB Sem tempo 02 

8 075 15768 RAIMUNDO ENCARNAÇÃO VASCONCELOS 31.08.83 SEDEL Sem tempo 01 

9 097 62879 DIEGO DOS SANTOS DE OLIVEIRA 05.01.94 AMAT Sem tempo -- 

10 081 16238 ARIVALDO TEIXEIRA DE CARVALHO 24.03.62 AMAT Sem tempo -- 

-- 093 62245 LUCAS CONCEIÇÃO DOS SANTOS 08.07.78 AASF/CONVIDADO Sem tempo -- 
OBSERVAÇÃO: Em virtude dos atletas terem dado uma volta a menos, foi observado a ordem de chegada dos mesmos não sendo computado o tempo. 

Revezamento 4x100 metros rasos Feminino – Final – 17:00 

Temperatura: 23º/23º Umidade: 65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 100 53699 NAVINY DE SOUZA BONFIM 08.03.99 AASF 53.9 26 

 173 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97    

 082 7284 SELMA MARIA MATOS SILVA 01.07.67    

 151 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12/06/93    

2 092 55294 PRISCILA LIMA ALMEIDA 16.03.99 AFAC 55.6 16 

 142 27764 PAOLA VALESCA BARBOSA LIMA 17.06.91    

 182 40722 VANESSA CAROLINE LIMA DE JESUS 11.12.89    

 114 53902 URANITA MOREIRA NERI 05.09.59    

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL POR CLUBE – FEMININO  
 
Col Clube Sigla Ptos 

1º Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 146 
2º Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 60 
3º Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL 30 
4º Lugar Associação Multsport de Atletismo e Triathlon AMAT 18 
5º Lugar Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia AVAB 11 
 
CLASSIFICAÇÃO FINAL POR CLUBE - MASCULINO 
 
Col Clube Sigla Ptos 

1º Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 124 
2º Lugar Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia AVAB 32 
3º Lugar Associação Multsport de Atletismo e Triathlon AMAT 24 
4º Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL 24 
5º Lugar Cube Olímpico de Natação CON  15 
6º Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 15 
7º Lugar Serviço Social da Indústria SESI-DR/BA 05 
 

 
 

 


